	Rjepja e qytetareve nga bankat

Dje paskan mbajt diskutim BQK me bankate dhe medemek po dojkan qe BQK te hetoj bankat per rritjen e tarifave. Fasade e shkelqyeshme!

Para dy viteve kam dhene nje prononcim per gazeten Kosova Sot ku kam theksuar se bankat jane duke rjepur qytetaret me tarifa per sherbimet qe ofrojne, dhe se BQK ka detyrim ligjor qe te nderhyj dhe t'i mbroj qytetaret. Nga viti 2016 kur kam dhene kete prononcim tarifat jane dyfishuar e ndoshta diku edhe trefishuar.

Nuk eshte rastesi kjo. Nuk ka qene rastesi kjo rjepje, nuk ka qene rastesi as kamatat teper te larta ne kredi. Tanime dihet kontrolli i ushtruar nga SHMS-te mbi institucionet e Kosoves. BQK nuk ka patur nderin dhe previlegjin qe te jete e lire nga ky kontroll. Perkundrazi, BQK si zemra e financave te Kosoves ka patur dhe ka kontrollin special te fuqishem nga SHMS-te. SHMS-te kane perdorur dhe po perdorin edhe BQK-ne si institucion i Kosoves per te goditur qytetaret permes kamatave te larta ne kredi dhe permes tarifave rjepje ne sherbimet tjera.

Nuk eshte rastesi kjo. Nuk ka qene rastesi kjo rjepje, nuk ka qene rastesi as kamatat teper te larta ne kredi. Tanime dihet kontrolli i ushtruar nga SHMS-te mbi institucionet e Kosoves. BQK nuk ka patur nderin dhe previlegjin qe te jete e lire nga ky kontroll. Perkundrazi, BQK si zemra e financave te Kosoves ka patur dhe ka kontrollin special te fuqishem nga SHMS-te. SHMS-te kane perdorur dhe po perdorin edhe BQK-ne si institucion i Kosoves per te goditur qytetaret permes kamatave te larta ne kredi dhe permes tarifave rjepje ne sherbimet tjera.

Nuk pres qe gjendja te ndryshoj permbajtesisht edhe ne kete sfere pa u marre kontolli nga SHMS-te i institucioneve te Kosoves.
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